VISTA la popolazione scolastica dei plessi interessati di “Alighieri” Capoluogo, “Sbarretti” Casebasse e 

“Mari” di Nocera Umbra ammonta a circa 260 alunni; 

STIMATO un consumo da parte del 50% dell’utenza, per un importo medio di € 1,50 cad. per 200 gg annui 

di scuola; 

STIMATO, di conseguenza, un volume d’affari annuo di € 39.000,00 (trentanovemila/00); 

STIMATO, di conseguenza, un contributo economico annuo in favore della scuola di € 500,00 

(cinquecento/00). 

VISTO l'art.17 comma 1, del D.Lgs n. 36/2023 e ss.mm.ii., che recita " prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli enti concedenti, con apposito atto,